

**SALC / 12º B SUP**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34 /2023**

REQ:181/CL I – 05MAI23 – 23NE146



MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
12º BATALHÃO DE SUPRIMENTO  
BATALHÃO MARQUÊS DE POMBAL



DIEEx Requisitório nº 181-CL I/COS/EM  
EB 64156.002635/2023-55

Manaus, AM, 27 de abril de 2023.

**Do** Encarregado do Almoxarifado

**Ao** Sr Ordenador de Despesas do 12º Batalhão de Suprimento

**Assunto:** aquisição de material de construção

**Anexos:** 1) Certidões SICAF; e  
2) Nota de crédito

1. Nos termos do Art. 13 da IG 12-02, solicito-vos providências no sentido de que seja mandado adquirir o serviço de certificação eletrônica detalhado deste documento.

2. A aquisição do material se justifica pelo seguinte motivo:

a. atender necessidades de manutenção das instalações do depósito Cl I,

3 A necessidade levantada é a que se segue, solicitando as providências julgadas cabíveis:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº \_\_/2023**

| FORNECEDOR: ATACADÃO APUI COMERCIO DE CONSTRUÇÃO |                                |      |     |           |            |
|--------------------------------------------------|--------------------------------|------|-----|-----------|------------|
| CNPJ: 013.346.38/0001-21                         |                                |      |     |           |            |
| Nº<br>ITEM                                       | MATERIAL                       | FORN | QTD | VLR UNT   | VLR TOTAL  |
|                                                  | TINTA ZARCÃO – COR CINZA 3,6 L | UND  | 3   | R\$ 61,26 | R\$ 183,78 |
|                                                  | TINTA ÓLEO – CO PRETA 3.6 L    | UND  | 3   | R\$ 99,00 | R\$ 297,00 |

|                                   |                                                       |     |    |           |                     |
|-----------------------------------|-------------------------------------------------------|-----|----|-----------|---------------------|
|                                   | ELETRODO 250MMX350XX (2 KG)                           | CX  | 5  | R\$ 43,22 | R\$ 216,10          |
|                                   | PERFIL EM L 20 MM CANTONEIRA COM 6 METROS (40 METROS) | UND | 7  | R\$ 69,00 | R\$ 483,00          |
|                                   | FECHADURA PARA PORTÃO DE FERRO                        | UND | 8  | R\$ 61,00 | R\$ 488,00          |
|                                   | DOBRADIÇA LEME PORTÃO ZINCADO 8 LOT                   | UND | 20 | R\$ 26,34 | R\$ 526,80          |
| <b>TOTAL DO DIEX REQUISITÓRIO</b> |                                                       |     |    |           | <b>R\$ 2.194,68</b> |



( X ) Utilizar o recurso provisionado conforme as Notas de Crédito nº **2023NC00955**, de **10 JAN 23**, **E6SUPLIA60P**, emitida pela **CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO**, Tipo de Empenho Ordinário.

( ) Não tem crédito. Incluir na lista de necessidades.

**MANOELA ALBERT LOUREIRO ALVES – Asp Of**  
Ch Dep Cl I

#### DESPACHO DO FISCAL ADMINISTRATIVO

1. Concordo com a justificativa apresentada pelo pelo Chefe do Depósito Classe I do 12º B Sup;
2. Encaminhe-se ao Ordenador de Despesas para Aprovação e início do Processo Correspondente.

**ANDRÉ SANTOS DE OLIVEIRA – Maj**  
Fiscal Administrativo

#### DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS:

1. Relativo ao DIEx Requisitório nº 181/CL I/COS/12º B Sup, de 27 de abril de 2023, determino a aquisição do material solicitado, utilizando os recursos acima relacionados;

2. Que a Comissão Permanente de Licitação do 12º B Sup adote as providências cabíveis de acordo com as normas em vigor; e

3. Publique-se.

Manaus, AM, 25 de abril de 2023.



**EDUARDO AUGUSTO OLIVEIRA TONIOLO - Ten Cel**  
Ordenador de Despesas do 12º Batalhão de Suprimento



\_\_\_ SIAFI2023-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL) \_\_\_  
05/05/23 11:17

USUARIO: MARK

DATA EMISSAO : 10Jan23 VALORIZACAO : 10Jan23 NUMERO : 2023NC400955  
UG EMITENTE : 160504 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO - GESTOR  
GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL  
UG/GESTAO FAVORECIDA : 160018 / 00001 - 12. B SUP

OBSERVACAO

(012997-12° B SUP) DABST-SGLSUBS-PLJ-MNT OP DSP ORDINÁRIA. OBSERVAR CADERNO DE  
ORIENTAÇÕES A6-OP (DSP ATV CL I OP). EMPH IMEDIATO.

NUM. TRANSFERENCIA :

| EV.    | ESF | PTRES  | FONTE       | ND     | SB | UGR    | PI          | V A L O R  |
|--------|-----|--------|-------------|--------|----|--------|-------------|------------|
| 300063 | 1   | 171397 | 10000000000 | 339030 |    | 160504 | E6SUPLJA60P | 398.899,60 |

LANCADO POR : 06711079175 - WALISSON  
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

UG : 160504 10Jan23 11:44







**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS**

ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA  
CNPJ 01.334.638/0001-21 Insc.  
Endereço: AV CORONEL SAVIO BELOTA Nº 1926 Manaus/Am  
Telefone: (92) 3636-2437 EMAIL:licitacaoatacadoapui@gmail.com

| Item | Qtd | Und   | Descrição                                            | Marca | Vlr unit  | Total        |
|------|-----|-------|------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|
| 1    | 3   | und   | Tinta Zarcão - cor cinza 3,6 Litros                  |       | R\$ 61,26 | R\$ 183,78   |
| 2    | 3   | und   | Tinta Oleo cor Preta 3,6 Litros (Esmalte Sintetico)  |       | R\$ 99,00 | R\$ 297,00   |
| 3    | 10  | kg    | Eletrodo 250mmx350mm(5caixas)                        |       | R\$ 43,22 | R\$ 216,10   |
| 4    | 7   | Peças | Perfil em L 20mm Cantoneira com 6 mmetros(40 metros) |       | R\$ 69,00 | R\$ 483,00   |
| 5    | 8   | und   | Fechadura para portão de Ferro                       |       | R\$ 61,00 | R\$ 488,00   |
| 6    | 20  | und   | Dobradiça leme Portão Zincado 8 lot                  |       | R\$ 26,34 | R\$ 526,80   |
| 7    |     |       |                                                      |       |           |              |
| 8    |     |       |                                                      |       |           |              |
| 9    |     |       |                                                      |       | Total     | R\$ 2.194,68 |
| 10   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 11   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 12   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 13   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 14   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 15   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 16   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 17   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 18   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 19   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 20   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 21   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 22   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 23   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 24   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 25   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 26   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 27   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 28   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 29   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 30   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 31   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 32   |     |       |                                                      |       |           |              |
| 33   |     |       |                                                      |       |           |              |

ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO:01334638000  
121  
Assinado de forma digital por ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO:01334638000121  
Dados: 2023.04.26 16:10:54 -04'00'



ATAcado DE PRODUTOS PARA LIMPEZA DE PISCINAS, ÁREA DE LAZER E  
INDÚSTRIA.



RAZÃO SOCIAL: **GEORGE VENANCIO MARTINS SOBRINHO**

CNPJ: 21.673.208/0001-41

Av. da Floresta, 5598 Tarumã Açu

Cep: 69022-000

Manaus – AM

**PROPOSTA**

Ao

12 BATALHÃO DE SUPRIMENTOS

| ITEM   | DESCRIÇÃO                         | UND | QTD | VALOR<br>UNT  | VALOR<br>TOTAL      |
|--------|-----------------------------------|-----|-----|---------------|---------------------|
| 1      | Tinta verde zarcão galão 3,6      | UN  | 03  | R\$<br>249,00 | R\$ 747,00          |
| 2      | Tinta esmalte sintético galão 3,6 | UN  | 03  | R\$<br>185,00 | R\$ 555,00          |
| 3      | Eletrodo OK 4600 2,5x3,5mm cx     | CX  | 02  | R\$<br>199,00 | R\$ 398,00          |
| 4      | Perfil L20mm (M)                  | MT  | 40  | R\$ 42,50     | R\$ 1.700,00        |
| 5      | Fechadura Sobrepor                | UN  | 08  | R\$<br>115,60 | R\$ 924,80          |
| 6      | Dobradiça zincada 8pol            | UN  | 20  | R\$ 36,80     | R\$ 736,00          |
| Total: |                                   |     |     |               | <b>R\$ 5.060,80</b> |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

Declaramos que no preço proposto estão incluídas quaisquer despesas de tributos, trabalhistas e de todas as demais necessárias para execução do serviço do objeto licitado.

Dados Bancários:

BANCO: SANTANDER (033)

AGÊNCIA: 4455

CONTA CORRENTE: 13000679-6

Manaus, 19 de abril de 2023

George Venancio Martins Sobrinho

CPF: 314.437.118-10

Av. da Floresta 5598 – Tarumã Açu – MANAUS – AM – CEP 69.022.000

(92) 98128 5922

[licitacao@poollifeatacado.com.br](mailto:licitacao@poollifeatacado.com.br)

# MEGA COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA



23.318.893/0001-13

12 BATALHÃO DE SUPRIMENTOS

**MEGA COM. ATACADISTA ROUPAS  
ACESS. PARA USO PROF. LTDA**

Rua Delfim de Souza, 102 – Raiz  
Cep: 69068-020 / Manaus – AM

## PROPOSTA DE PREÇO

| ITEM                                 | ESPECIFICAÇÃO                      | UNID | QUAN<br>T. | V. UNIT.   | V. TOTAL     |
|--------------------------------------|------------------------------------|------|------------|------------|--------------|
| 01                                   | TINTA ZARCÃO VERDE                 | GL   | 3          | R\$ 210,00 | R\$ 630,00   |
| 02                                   | TINTA OLEO PRETA                   | GL   | 3          | R\$ 159,00 | R\$ 477,00   |
| 03                                   | ELETRODO SERRALHEIRO 250mm X 350mm | CX   | 2          | R\$ 180,00 | R\$ 360,00   |
| 04                                   | PERFIL L 20MM                      | MT   | 40         | R\$ 38,90  | R\$ 1.556,00 |
| 05                                   | FECHADURA SOBREPOR EXTERNA 701/100 | UN   | 8          | R\$ 109,50 | R\$ 876,00   |
| 06                                   | DOBRADIÇA LEME PORTÃO ZINCADA 8"   | UN   | 20         | R\$ 32,90  | R\$ 658,00   |
| Valor Total da proposta R\$ 4.557,00 |                                    |      |            |            |              |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

ENTREGA: CONFORME EDITAL

ALÍQUOTA DE ICMS É DE 0% POIS NOSSA EMPRESA É DO OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL E NÃO DESTACA ICM'S

Declaramos que no preço proposto estão incluídas quaisquer despesas de tributos, trabalhistas e de todas as demais necessárias para execução do serviço do objeto lícitado.

Dados Bancários:

Manaus, 19 de abril de 2023

BANCO: ITAU

AGÊNCIA: 1677

CONTA CORRENTE: 59619-7

MEGA COM. ATACADISTA DE ROUPAS E  
ACESS. PARA USO PROFISSIONAL LTDA  
*Ademar da Costa Ramos*  
CPF: 754.438.002-34





|                                                                                   |                                                                                                                                                                                             |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <b>R G XAVIER GUIMARÃES LTDA</b><br>RUA DELFIM DE SOUZA, 1000 - S/N - Bairro PETRÓPOLIS<br>CEP. 69063.460 Manaus / AM. Fone (92) 99511-0655<br>CNPJ: 32.969.749/0001-38 - I.E. 05.408.018-5 |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

PROPOSTA COMERCIAL

ÓRGÃO: 12 BATALHÃO DE SUPRIMENTOS  
LOCAL: MANAUS  
ENDEREÇO: MANAUS / AM  
EVENTUAL AQUISIÇÃO: TINTAS

|                                                    |                                 |
|----------------------------------------------------|---------------------------------|
| Nome de Fantasia: D&R                              |                                 |
| Razão Social: R G XAVIER GUIMARÃES LTDA            |                                 |
| CNPJ: 32.969.749/0001-38                           | Optante pelo SIMPLES? (SIM)     |
| Endereço: RUA DELFIM DE SOUZA, 1000 - S/N          |                                 |
| Bairro: PETRÓPOLIS                                 | Cidade: Manaus/AM               |
| CEP: 69063-460                                     | E-mail: RGGUIMARAES01@GMAIL.COM |
| Telefone: (92) 99511-0655 - 98133-7624 - 3877-0484 | Fax:                            |
| Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AG: 3349-9        | Conta: 242-0                    |

| Item | Especificação                                                                  | Unid.      | QUANT | MARCA / MODELO                             |            |            | EXTENSO UNITARIO                | EXTENSO TOTAL                      |
|------|--------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|--------------------------------------------|------------|------------|---------------------------------|------------------------------------|
|      |                                                                                |            |       |                                            | VLR UNIT   | VLR TOTAL  |                                 |                                    |
| 1    | Tinta zarcão - VERDE                                                           | GALAO      | 3     |                                            | R\$ 115,00 | R\$ 345,00 | cento e quinze reais            | trezentos e quarenta e cinco reais |
| 2    | Tinta óleo cor preta                                                           | GALAO      | 3     |                                            | R\$ 99,00  | R\$ 297,00 | noventa e nove reais            | duzentos e noventa e sete reais    |
| 3    | Eletrodo (250mmX350mm)                                                         | CAIXA 5 KG | 5     |                                            | R\$ 155,00 | R\$ 775,00 | cento e cinquenta e cinco reais | setecentos e setenta e cinco reais |
| 4    | Perfil em L (20 mm)                                                            | MT         | 40    |                                            | R\$ 9,00   | R\$ 360,00 | nove reais                      | trezentos e sessenta reais         |
| 5    | Fechadura para portão de ferro Fechadura Sobrepor Preta Externa                | UND        | 8     |                                            | R\$ 78,00  | R\$ 624,00 | setenta e oito reais            | seiscentos e vinte e quatro reais  |
| 6    | Dobradiça para ppra portão de ferro (4 Dobradiça Leme Portão Zincada 8" - Lot) | UND        | 20    |                                            | R\$ 28,00  | R\$ 560,00 | vinte e oito reais              | quinhentos e sessenta reais        |
|      | VALOR GLOBAL DA PROPOSTA                                                       |            |       |                                            | R\$        | 2.961,00   |                                 |                                    |
|      | Valor global da proposta por extenso                                           |            |       | dois mil, novecentos e sessenta e um reais |            |            |                                 |                                    |

A empresa R G XAVIER GUIMARÃES LTDA declara, expressamente, por escrito:

a) Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso;

b) Atende todas as especificações, exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, cronograma de execução e as respectivas quantidades, conforme caso;

C) Pagamento: A combinar

D) Validade mínima da Proposta: 90 (NOVENTA) dias.

E) Prazo de entrega: IMEDIATO

MANAUS/AM, 18 de ABRIL de 2023.

R G XAVIER GUIMARÃES LTDA / CNPJ Nº 32.969.749/0001-38  
Dilson J. S. Guimarães - Procurador  
RG. 1.556.912-8 / CPF nº 510.700.902-63



## Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

### Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

#### Dados do Fornecedor

CNPJ: 01.334.638/0001-21 DUNS®: 910431907  
Razão Social: ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA  
Nome Fantasia: ATACADAO APUI  
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/05/2023  
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA  
MEI: Não  
Porte da Empresa: Demais

#### Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta  
Impedimento de Licitar: Nada Consta  
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta  
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

#### Níveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "\*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).  
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências nas funcionalidades de consulta.

##### I - Credenciamento

##### II - Habilitação Jurídica

##### III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

|                                                                                             |           |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|
| Receita Federal e PGFN                                                                      | Validade: | 02/10/2023 |
| FGTS                                                                                        | Validade: | 18/05/2023 |
| Trabalhista ( <a href="http://www.tst.jus.br/certidao">http://www.tst.jus.br/certidao</a> ) | Validade: | 25/10/2023 |

##### IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

|                            |           |            |
|----------------------------|-----------|------------|
| Receita Estadual/Distrital | Validade: | 19/05/2023 |
| Receita Municipal          | Validade: | 26/07/2023 |

##### V - Qualificação Técnica

##### VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Validade: 30/04/2023 (\*)

Emitido em: 05/05/2023 11:13

CPF: 029.303.382-02 Nome: MARK DE OLIVEIRA FOGASSA

Ass: \_\_\_\_\_



## TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO



### Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

**Consulta realizada em:** 05/05/2023 11:14:15

#### Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA  
CNPJ: 01.334.638/0001-21

#### Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU  
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**  
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: CNJ  
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**  
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**  
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**  
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**  
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**  
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.





Sistema Integrado  
de Administração Financeira  
do Governo Federal



Data e hora da consulta: 05/05/2023 11:14:47

Usuário: 02930338202

### Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

| <b>CPF/CNPJ:</b><br>01334638 | <b>Título:</b><br>ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRU | <b>Situação</b><br>Adimplente | <b>Total de Registros</b><br>Há até 30 dias:<br>Há mais de 30 dias: | <b>0</b> |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------|----------|
| Código                       | Credor                                                          | Data/Hora de Inclusão         |                                                                     |          |



Data e hora da consulta: 23/05/2023 15:50

Usuário: \*\*\*.303.382-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

|                    |                                         |              |
|--------------------|-----------------------------------------|--------------|
| <b>Código</b>      | <b>Nome</b>                             | <b>Moeda</b> |
| 160018             | 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO              | REAL - (R\$) |
| <b>CNPJ</b>        | <b>Endereço</b>                         | <b>CEP</b>   |
| 09.583.363/0001-71 | AV. MARECHAL BITENCOURT, 55 COMPENSA I  | 69029-160    |
| <b>Município</b>   | <b>UF</b> <b>Telefone</b>               |              |
| MANAUS             | AM (092) 40092300(OD)/40092322/40092323 |              |

|            |             |               |
|------------|-------------|---------------|
| <b>Ano</b> | <b>Tipo</b> | <b>Número</b> |
| 2023       | NE          | 146           |

## Célula Orçamentária

|               |              |                         |                            |            |                      |
|---------------|--------------|-------------------------|----------------------------|------------|----------------------|
| <b>Esfera</b> | <b>PTRES</b> | <b>Fonte de Recurso</b> | <b>Natureza da Despesa</b> | <b>UGR</b> | <b>Plano Interno</b> |
| 1             | 171397       | 1000000000              | 339030                     | 160504     | E6SUPLJA6OP          |

|                        |             |                   |                       |              |
|------------------------|-------------|-------------------|-----------------------|--------------|
| <b>Data de Emissão</b> | <b>Tipo</b> | <b>Processo</b>   | <b>Taxa de Câmbio</b> | <b>Valor</b> |
| 05/05/2023             | Ordinário   | 64156002635202355 | 0,0000                | 2.194,68     |

## Favorecido

|                                          |                                               |            |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------|
| <b>Código</b>                            | <b>Nome</b>                                   | <b>CEP</b> |
| 01.334.638/0001-21                       | ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRU | 69099-096  |
| <b>Endereço</b>                          |                                               |            |
| CORONEL SAVIO BELOTA (D 1926 NOVO ALEIXO |                                               |            |
| <b>Município</b>                         | <b>UF</b> <b>Telefone</b>                     |            |
| MANAUS                                   | AM (092) 646-9595                             |            |

## Amparo Legal

|                      |                                |                  |               |               |  |
|----------------------|--------------------------------|------------------|---------------|---------------|--|
| <b>Código</b>        | <b>Modalidade de Licitação</b> |                  |               |               |  |
| 11                   | DISPENSA DE LICITACAO          |                  |               |               |  |
| <b>Ato Normativo</b> | <b>Artigo</b>                  | <b>Parágrafo</b> | <b>Inciso</b> | <b>Alínea</b> |  |
| LEI 8.666 / 1993     | 24                             | -                | II            | -             |  |

## Descrição

23NC400955/COEX/10JAN23/DISPENSA NR 34/2023/UASG 160018/REQ 181/CL I/27ABR23/AQUISIÇÃO DE MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS/INSTALAÇÕES.

## Local da Entrega

12ºBATALHÃO DE SUPRIMENTO

## Informação Complementar

16001806000342023 - UASG Minuta: 160018

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 23/05/2023 15:50

Usuário: \*\*\*.303.382-\*\*

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

2.194,68

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                     | Valor do Item |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 001  | Item compra: 00001 - ZARCÃO, PESO ESPECÍFICO 1,30 A 1,35 G/ML, TEMPO SECAGEM 24 H, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E REVÓLVER, TIPO SECAGEM AR, PRAZO VALIDADE 3 ANOS, COR CINZA | 183,78        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 05/05/2023 | Inclusão | 3,00000    | 61,2600        | 183,78      |

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Valor do Item |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 002  | Item compra: 00002 - TINTA ÓLEO, COMPONENTES RESINA ALQUÍDICA BASE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, COR PRETA, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO DE ESPUMA E PINCEL, SOLUBILIDADE AGUARRÁS, RENDIMENTO 40 A 50 M2/GL, TEMPO SECAGEM 24 H, ACABAMENTO BRILHANTE, APLICAÇÃO REVESTIMENTO SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS MADE I | 297,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 05/05/2023 | Inclusão | 3,00000    | 99,0000        | 297,00      |

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                            | Valor do Item |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 003  | Item compra: 00003 - ELETRODO SOLDA, MATERIAL INDICADO AÇO INOXIDÁVEL, FORMA VARETA, DIÂMETRO 2,50MM, COMPRIMENTO 350 MM, NORMAS TÉCNICAS 308L-16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICO E REVESTIDO | 216,10        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 05/05/2023 | Inclusão | 5,00000    | 43,2200        | 216,10      |

| Seq. | Descrição                                                                                           | Valor do Item |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 004  | Item compra: 00004 - PERFIL ALUMÍNIO, COR NATURAL, FORMATO SEÇÃO "L", LARGURA 20 MM, ESPESSURA 4 MM | 483,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 05/05/2023 | Inclusão | 7,00000    | 69,0000        | 483,00      |

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Valor do Item |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 005  | Item compra: 00005 - FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO, MATERIAL LINGUETA AÇO CROMADO, MATERIAL TRINCO AÇO CROMADO, MATERIAL TESTA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CUBO MAÇANETA AÇO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA AÇO ZINCADO, MATERIAL CONTRATESTA AÇO, MATERIAL PINO CENTRAL LATÃO CROMADO, COMPONENTES 2 CHAVES EMLATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ALAVANCA, TRINCO REVERSÍVEL SDESMONTAGEM D A, MATERIAL MAÇANETA AÇO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, | 488,00        |

| Versão | Data/Hora           | Operação  |
|--------|---------------------|-----------|
| 002    | 09/05/2023 12:53:20 | Alteração |



Data e hora da consulta: 23/05/2023 15:50

Usuário: \*\*\*.303.382-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

|                              |                       |
|------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>   | <b>Total da Lista</b> |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 2.194,68              |

#### Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

|             |                                                     |                      |
|-------------|-----------------------------------------------------|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>                                    | <b>Valor do Item</b> |
| 005         | MATERIAL ESPELHO AÇO, TIPO INTERNA, APLICAÇÃO PORTA | 488,00               |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 05/05/2023 | Inclusão | 8,00000    | 61,0000        | 488,00      |

|             |                                                                                           |                      |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>                                                                          | <b>Valor do Item</b> |
| 006         | Item compra: 00006 - DOBRADIÇA, MATERIAL FERRO CROMADO, TAMANHO 1/2 POL, APLICAÇÃO PORTÃO | 526,80               |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 05/05/2023 | Inclusão | 20,00000   | 26,3400        | 526,80      |

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

EDUARDO AUGUSTO OLIVEIRA TONIOLO

\*\*\*.215.737-\*\*

09/05/2023 12:53:20

##### Responsável pela Nota de Empenho

FABIO FASANO PIMENTEL

\*\*\*.147.057-\*\*

05/05/2023 12:57:44